۵. ابن اثیر، علی بن محمد، *اسدالغابه فی معرفة الصحابه*، بیروت، دارالمعرفه، بی تا.
۶. ابن اثیر، علی بن محمد، *الکامل فی التاریخ*، ج ۱، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵.
۷. ابن اثیر، مبارک بن محمد جزری، *النهاية فی غریب الحدیث و الاثر*، چاپ طاهر احمد زاوی و محمود محمد طناحی، قاهره، ۱۳۸۳ / ۱۹۶۳، ۱۳۸۵ / ۱۹۶۵.
۸. ابن اسحاق، محمد، *السير و المغازی*، بیروت، دارالفکر، ۱۳۹۸ / ۱۹۷۸ م.
۹. ابن حبیب بغدادی، محمد، *المنطق فی اخبار القریش*، تحقیق و صححه و علق علیه احمد خورشید فاروق، بیروت، عالم الکتب، ۱۹۸۵ م.
۱۰. ابن حبیب، *المَحَبَّر*، حیدرآباد، دکن، ۱۳۶۱ / ۱۹۴۲ م.
۱۱. ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، *دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشان الأکبر* (تاریخ ابن خلدون)، تحقیق خلیل شحاده، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۸ ق.
۱۲. ابن درید، ابوبکر محمد بن حسن، *الاشتقاق*، تحقیق محمد هارون، مصر، مؤسسة الخانجی، ۱۳۸۷ ق.
۱۳.